合同

涉及

资产

的账

面价

值

（万

元）

（如

有）

合同

涉及

资产

的评

估价

值

（万

元）

（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定价

原则

交易

价格

（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

上海

榕基

软件

开发

有限

公司

（甲

方）

上海

金洹

工程

建设

有限

公司

（乙

方）

甲方

委托

乙方

在上

海松

江建

设上

海榕

基软

件研

发及

人才

培训

基地

2017

年 08

月 23

日

无 招标

20,1

55.1

1

否 无
已完

成

2017

年 08

月 24

日

http

://w

ww.c

ninf

o.co

m.cn

/cni

nfo-

new/

disc

losu

re/s

zse_

sme/

bull

etin

_det

ail/

true

/120

3854

496?

anno

unce

Time

=201

7-

08-

24

福建

榕基

软件

工程

有限

公司

（甲

方）

福建

天和

建设

工程

有限

公司

（乙

方）

甲方

委托

乙方

在福

州闽

侯建

设福

建榕

基软

件工

程有

限公

司软

件及

服务

外包

产业

基地

2018

年 12

月 21

日

无 招标

15,1

16.9

8

否 无
已完

成

2018

年 12

月 29

日

http

://w

ww.c

ninf

o.co

m.cn

/new

/dis

clos

ure/

deta

il?p

late

=szs

e&st

ockC

ode=

0024

74&a

福建榕基软件股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

nnou

ncem

entI

d=12

0569

8735

&ann

ounc

emen

tTim

e=20

18-

12-

29

十六、其他重大事项的说明

适用 不适用

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

福建榕基软件股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
130,646,230 21.00% -12,393,250 -12,393,250 118,252,980 19.01%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
130,646,230 21.00% -12,393,250 -12,393,250 118,252,980 19.01%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
130,646,230 21.00% -12,393,250 -12,393,250 118,252,980 19.01%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
491,553,770 79.00% 12,393,250 12,393,250 503,947,020 80.99%

1、人民

币普通股
491,553,770 79.00% 12,393,250 12,393,250 503,947,020 80.99%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
622,200,000 100.00% 0 0 622,200,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

董事、监事、高管锁定股于每年度 1月 1日按照持有股份总数的 25%进行解锁。

福建榕基软件股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

鲁峰 91,125,555.00 6,135,000.00 84,990,555.00

董监高所持股份

在任职期限内按

75%自动锁定

每年第一个交易日

按照持有股份总数

的 25%进行解锁

赵坚 5,137,500.00 0.00 5,137,500.00

陈明平 4,047,109.00 0.00 4,047,109.00

刘景燕 1,305,000.00 0.00 1,305,000.00

靳谊 978,750.00 0.00 978,750.00

宾壮兴 877,500.00 0.00 877,500.00

镇千金 855,750.00 0.00 855,750.00

李惠钦 870,742.00 0.00 870,742.00

万孝雄 1,300,000.00 258,250.00 1,041,750.00

董监高所持股份

在任职期限内按

75%自动锁定高

管锁定、托管账

户变动

每年第一个交易日

按照持有股份总数

的 25%进行解锁

侯伟 24,148,324.00 6,000,000.00 18,148,324.00

董监高任职期内

离职，离职满半

年至原定任期届

满后 6个月内按

照持有股份总数

的 75%自动锁定

离职满半年至原定

任期届满后 6 个月

按照持有股份总数

的 25%进行解锁；

2023 年 6 月 30 日

后次一交易日解除

限售

合计 130,646,230 0 12,393,250 118,252,980 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

福建榕基软件股份有限公司 2022 年年度报告全文

67

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

111,702

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

98,573

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质
持股比例

报告期末

持股数量

报告期内增减变

动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状

态
数量

鲁峰
境内自

然人
17.22%

107,140,7

40.00
-6,180,000.0

84,990,5

55.00

22,150,18

5.00
质押 39,000,000

侯伟
境内自

然人
3.89%

24,197,76

6.00
0.00

18,148,3